

工事名称	滝野公園 照明設備改修工事
工事場所	札幌市
工期	契約の翌日 ～ 令和6年1月12日

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
電気設備工事	1	式	30,062,643	
計			30,062,643	
共通費				
共通仮設費	1	式	984,300	
現場管理費	1	式	5,210,001	
一般管理費等	1	式	5,043,056	
計			11,237,357	
工事価格	1	式	41,300,000	
消費税等相当額	1	式	4,130,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	45,430,000	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
多目的ホール	1	式	3,612,920	
センターハウス	1	式	1,871,680	
カントリーハウス	1	式	15,345,300	
屋外	1	式	9,232,743	
計			30,062,643	

多目的ホール					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設	直接仮設	1	式	57,900	
計				57,900	
電灯設備	電灯分岐	1	式	3,555,020	
計				3,555,020	

多目的ホール		直接仮設		直接仮設		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
内部仕上足場		1	式		57,900	別紙 00-0001
計					57,900	

電気設備工事 細目別内訳

多目的ホール		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具	(多目的ホ-ル)SP-3	14	個	39,500	553,000	代価表 0002
LED照明器具	(多目的ホ-ル)SP-4	1	個	60,500	60,500	代価表 0003
LED照明器具	(多目的ホ-ル)SP-6	16	個	55,800	892,800	代価表 0004
LED照明器具	(多目的ホ-ル)SP-8	6	個	72,800	436,800	代価表 0005
LED照明器具	(多目的ホ-ル)SP-9	2	個	78,300	156,600	代価表 0006
LED照明器具	LSS1 -4 -23 LN	1	個	16,300	16,300	
LED照明器具	LRS9 -6 -84 LX	5	個	57,600	288,000	代価表 0007
非常用 LED照明器具	K0-LRS11 -D10 -	3	個	25,500	76,500	代価表 0008
非常用 LED照明器具	(多目的ホ-ル)X3	4	個	49,300	197,200	代価表 0009
非常用 LED照明器具	(多目的ホ-ル)X4	16	個	43,100	689,600	代価表 0010
撤去		1	式		187,720	別紙 00-0002
計					3,555,020	

センターハウス					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
電灯設備	電灯分岐	1	式	1,871,680	
計				1,871,680	

センターハウス		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具	LSS1 -4 -30 LN	2	個	16,500	33,000	
LED照明器具	LSS9 -4 -23 LN	2	個	16,300	32,600	
LED照明器具	(センターハウス)SP-3	32	個	25,900	828,800	代価表 0011
LED照明器具	(センターハウス)SP-6	16	個	17,400	278,400	代価表 0012
LED照明器具	(センターハウス)SP-7	4	個	15,800	63,200	代価表 0013
LED照明器具	(センターハウス)SP-8	24	個	18,300	439,200	代価表 0014
配線器具		1	式		10,180	別紙 00-0003
施工費		1	式		42,800	別紙 00-0004
撤去		1	式		143,500	別紙 00-0005
計					1,871,680	

[illegible]

[illegible]

カントリーハウス		直接仮設		直接仮設		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		56,700	別紙 00-0006
整理清掃後片付け		1	式		242,550	別紙 00-0007
内部仕上足場		1	式		57,900	別紙 00-0008
計					357,150	

電気設備工事 細目別内訳

カントリーハウス		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具	LSS1 -2 -15 LN	90	個	12,700	1,143,000	
LED照明器具	LSS1 -2 -30 LN	5	個	14,600	73,000	
LED照明器具	LSS1 -4 -23 LN	10	個	16,300	163,000	
LED照明器具	LSS1 -4 -30 LN	8	個	16,500	132,000	
LED照明器具	LSS1 -4 -37 LN	1	個	17,400	17,400	
LED照明器具 (線ひ取付)	LSS1 -4 -37 LN	3	個	16,000	48,000	
LED照明器具	LSS1 -4 -48 LN	5	個	19,000	95,000	
LED照明器具 (線ひ取付)	LSS1 -4 -48 LN	6	個	17,700	106,200	
LED照明器具	LSS9 -2 -30 LN	9	個	14,600	131,400	
LED照明器具	LSS10 -4 -30 LN	27	個	18,300	494,100	
LED照明器具	LSS10 -4 -48 LN	7	個	20,800	145,600	
LED照明器具	LSS10MP/RP -4 -64 LN	12	個	46,500	558,000	
LED照明器具	LBF3MP/RP -4 -20 LN	1	個	40,900	40,900	
LED照明器具	LRS3 -4 -48 LN	2	個	27,700	55,400	
LED照明器具	LRS20 -4 -65 LN	6	個	31,200	187,200	代価表 0016

カントリーハウス		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具 (屋外灯)	LPT1 -02 LN	17	灯	60, 100	1, 021, 700	
LED照明器具	(カントリーハウス) SP-2	4	個	29, 900	119, 600	代価表 0017
LED照明器具	(カントリーハウス) SP-3	50	個	26, 700	1, 335, 000	代価表 0018
LED照明器具	(カントリーハウス) SP-4	4	個	42, 100	168, 400	代価表 0019
LED照明器具	(カントリーハウス) SP-5	32	個	9, 820	314, 240	代価表 0020
LED照明器具	(カントリーハウス) SP-6	18	個	67, 800	1, 220, 400	代価表 0021
LED照明器具 ライティング`タクト`取付	(カントリーハウス) SP-7	78	個	14, 500	1, 131, 000	代価表 0022
LED照明器具	(カントリーハウス) SP-8	26	個	20, 600	535, 600	代価表 0023
LED照明器具	(カントリーハウス) SP-9	12	個	11, 100	133, 200	代価表 0024
LED照明器具	(カントリーハウス) SP-10	8	個	25, 700	205, 600	代価表 0025
LED照明器具	(カントリーハウス) SP-11	2	個	40, 300	80, 600	代価表 0026
LED照明器具	(カントリーハウス) SP-12	10	個	14, 000	140, 000	代価表 0027
LED照明器具	(カントリーハウス) SP-13	8	個	15, 600	124, 800	代価表 0028
非常用 LED照明器具	K1-LSS11 -2 -	5	個	23, 100	115, 500	
非常用 LED照明器具	K1-LSS11 -3 -	31	個	34, 000	1, 054, 000	

電気設備工事 細目別内訳

カントリーハウス		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
非常用 LED照明器具	K1-LRS11 -1 -	6	個	26, 100	156, 600	
非常用 LED照明器具	K1-LRS11 -2 -	8	個	27, 100	216, 800	
非常用 LED照明器具	K1-LRS11 -3 -	1	個	41, 900	41, 900	
非常用 LED照明器具	LDS2-SK1-LBF11 - LN	4	個	60, 300	241, 200	
誘導灯	SH1-FSF 20 F - BH -	2	個	64, 200	128, 400	
誘導灯	SH1-FBF 20 - - BL -	3	個	25, 000	75, 000	
誘導灯	SH1-FBF 20 F - BH -	2	個	64, 200	128, 400	
誘導灯	ST1-FSF 23 - - BL -	2	個	26, 900	53, 800	
誘導灯	ST1-FBC 22 - - BH -	2	個	39, 400	78, 800	
誘導灯	SH1-FBC 20 - - C -	2	個	21, 500	43, 000	
誘導灯	ST1-FSF 22 - - C -	3	個	18, 400	55, 200	
誘導灯	ST1-FBC 22 - - C -	3	個	21, 500	64, 500	
配線器具		1	式		1, 202, 180	別紙 00-0009
取外し再取付		1	式		235, 400	別紙 00-0010
撤去		1	式		1, 177, 130	別紙 00-0011

屋外					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
構内配電線路	外灯	1	式	8,953,740	
計				8,953,740	
発生材処理	積み込み・運搬	1	式	225,523	
発生材処理	処分	1	式	53,480	
計				279,003	

屋外		構内配電線路		外灯		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具 (屋外灯)	LPT1 -02 LN	46	灯	60, 100	2, 764, 600	
保護管		1	式		805, 510	別紙 00-0012
地中線埋設標識		1	式		206, 920	別紙 00-0013
ハンドホール		1	式		314, 000	別紙 00-0014
ケーブル		1	式		1, 482, 180	別紙 00-0015
運搬費		1	式		75, 800	別紙 00-0016
基礎		1	式		1, 232, 800	別紙 00-0017
土工事		1	式		1, 285, 340	別紙 00-0018
撤去		1	式		786, 590	別紙 00-0019
計					8, 953, 740	

電気設備工事 細目別内訳

屋外		発生材処理		積込み・運搬		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材積込み	金属類 人力	8. 7	m3	6, 610	57, 507	代価表 0052
発生材積込み	蛍光灯・水銀ランプ 人力	0. 8	m3	5, 010	4, 008	代価表 0053
発生材積込み	白熱灯 人力	0. 1	m3	5, 010	501	代価表 0054
発生材積込み	コンクリート類 人力	8. 8	m3	6, 610	58, 168	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	0. 4	m3	5, 010	2, 004	
発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 金属類 DID区間無し 1. 5km以下	8. 7	m3	2, 710	23, 577	代価表 0055
発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 蛍光灯・水銀ランプ DID区間有り 60. 0km以下	0. 8	m3	7, 040	5, 632	代価表 0056
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 白熱灯 DID区間有り 23. 0km以下	0. 1	m3	4, 700	470	代価表 0057
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間有り 10. 5km以下	8. 8	m3	8, 130	71, 544	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間有り 60. 0km以下	0. 4	m3	5, 280	2, 112	
計					225, 523	

屋外		発生材処理		処分		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材処分	蛍光管・水銀ランプ	1	式		32,900	
発生材処分	ガラス（白熱灯）	0.1	t	8,000	800	
発生材処分	コンクリート	20.2	t	900	18,180	
発生材処分	木材	0.4	t	4,000	1,600	
計					53,480	

[illegible]

電気設備工事 別紙明細

多目的ホール		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		187,720	別紙 00-0002
蛍光灯(露出) (撤去)	FL 20W 4灯式	5	個	2,910	14,550	
蛍光灯(露出) (撤去)	FL 40W 1灯式	2	個	2,000	4,000	
蛍光灯(露出) (撤去)	FL 40W 2灯式	1	個	2,500	2,500	
蛍光灯(埋込) (撤去)	FL 40W 2灯式 (非常用一体)	1	個	3,730	3,730	代価表 0035
蛍光灯(埋込) (撤去)	FL 20W 4灯式	14	個	4,400	61,600	
HID灯 (撤去)	ハ イ プ ン ダ ン ト 250W以下	16	個	3,160	50,560	
HID灯 (撤去)	埋 込 250W以下	6	個	3,410	20,460	
非常用照明器具 (撤去)	ハ イ プ ン ダ ン ト	16	個	1,390	22,240	代価表 0036
非常用照明器具 (撤去)	埋込形 I40W	4	個	2,020	8,080	代価表 0037
計					187,720	

センターハウス		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
配線器具		1	式		10,180	別紙 00-0003
リモコンスイッチ (金属プレート付)	4回路用	1	個	9,030	9,030	
プレート	カバープレート 丸形 金属製	1	個	1,150	1,150	
計					10,180	
施工費		1	式		42,800	別紙 00-0004
分電盤改修		1	式		42,800	代価表 0015
計					42,800	

電気設備工事 別紙明細

センターハウス		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		143,500	別紙 00-0005
蛍光灯(露出) (撤去)	FL 40W 2灯式	4	個	2,500	10,000	
白熱灯 (撤去)	埋込天井灯	32	個	2,000	64,000	
白熱灯 (撤去)	フックライト	21	個	1,250	26,250	代価表 0038
白熱灯 (撤去)	シーリングライト	24	個	1,480	35,520	代価表 0039
調光ユニット (撤去)		4	個	640	2,560	代価表 0040
調光スイッチ (撤去)	10回路	1	個	5,170	5,170	代価表 0041
計					143,500	

カントリーハウス		直接仮設		直接仮設		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		56,700	別紙 00-0006
養生(内部改修)	個別改修	315	m ²	180	56,700	
計					56,700	
整理清掃後片付け		1	式		242,550	別紙 00-0007
整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修	315	m ²	770	242,550	
計					242,550	
内部仕上足場		1	式		57,900	別紙 00-0008
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	階高6.7m 供用30日	1	台	57,900	57,900	代価表 0001
計					57,900	

電気設備工事 別紙明細

カントリーハウス		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
配線器具		1	式		1,202,180	別紙 00-0009
ライティングダクト	2線式 15A	217	m	5,540	1,202,180	代価表 0029
計					1,202,180	
取外し再取付		1	式		235,400	別紙 00-0010
LED照明器具 (取外し)	スポットライト ライティングダクト取付	44	個	1,340	58,960	代価表 0030
LED照明器具 (取付)	スポットライト ライティングダクト取付	44	個	4,010	176,440	代価表 0031
計					235,400	

カントリーハウス		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		1,177,130	別紙 00-0011
蛍光灯(露出) (撤去)	FL 10W 1灯式	5	個	1,080	5,400	
蛍光灯(露出) (撤去)	FL 15W 1灯式	3	個	1,080	3,240	代価表 0042
蛍光灯(露出) (撤去)	FL 20W 1灯式	86	個	1,240	106,640	
蛍光灯(露出) (撤去)	FL 20W 2灯式	9	個	1,580	14,220	
蛍光灯(露出) (撤去)	FL 40W 1灯式	76	個	2,000	152,000	
蛍光灯(露出) (撤去)	FL 40W 2灯式	22	個	2,500	55,000	
蛍光灯(露出) (撤去)	FL 40W 2灯式 (線び取付)	9	個	2,000	18,000	代価表 0043
蛍光灯(露出) (撤去)	FL C30W 1灯式	4	個	1,330	5,320	
蛍光灯(露出) (撤去)	FL C30W 2灯式	4	個	1,750	7,000	
蛍光灯(埋込) (撤去)	FL D27W 1灯式	54	個	2,000	108,000	
蛍光灯(埋込) (撤去)	FL 40W 2灯式	8	個	3,730	29,840	
蛍光灯(埋込) (撤去)	FL 20W 4灯式	4	個	4,400	17,600	
白熱灯 (撤去)	スポットライト ライティングダクト取付	104	個	1,000	104,000	代価表 0044
白熱灯 (撤去)	フックライト	68	個	1,250	85,000	代価表 0038

電気設備工事 別紙明細

カントリーハウス		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		1,177,130	別紙 00-0011
白熱灯 (撤去)	シーリングライト	1	個	1,480	1,480	代価表 0039
白熱灯 (撤去)	アップライト	18	個	1,250	22,500	代価表 0045
白熱灯 (撤去)	カーテンライト	17	個	7,300	124,100	代価表 0046
非常用照明器具 (撤去)	埋込形 140W	15	個	2,020	30,300	代価表 0047
非常用照明器具 (撤去)	露出形 140W	36	個	1,250	45,000	代価表 0048
誘導灯 (撤去)	B級	9	個	1,930	17,370	代価表 0049
誘導灯 (撤去)	C級	10	個	1,680	16,800	代価表 0050
ライティングダクト (撤去)	15A	217	m	960	208,320	代価表 0051
計					1,177,130	

屋外	構内配電線路			外灯		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
保護管		1	式		805,510	別紙 00-0012
波付硬質合成樹脂管 (FEP)	(30)	739	m	1,090	805,510	
計					805,510	
地中線埋設標識		1	式		206,920	別紙 00-0013
埋設標識シート	2倍長 (W) 150	739	m	280	206,920	
計					206,920	
ハンドホール		1	式		314,000	別紙 00-0014
プロットハンドホール	H 1-6 (R2K-60)	2	基	157,000	314,000	代価表 0032
計					314,000	

電気設備工事 別紙明細

屋外	構内配電線路			外灯		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ケーブル		1	式		1,482,180	別紙 00-0015
EM-CEケーブル	3.5mm2- 3C FEP内 (PF・CD)	668	m	920	614,560	
EM-CEケーブル	8mm2- 3C FEP内 (PF・CD)	611	m	1,420	867,620	
計					1,482,180	
運搬費		1	式		75,800	別紙 00-0016
掘削機械運搬費	バックホウ 0.45m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	1	往復	75,800	75,800	
計					75,800	
基礎		1	式		1,232,800	別紙 00-0017
外灯基礎	400×400×1,100	46	基	26,800	1,232,800	
計					1,232,800	

屋外		構内配電線路		外灯		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
土工事		1	式		1,285,340	別紙 00-0018
根切り(機械)	バックホウ 0.45m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	309	m3	1,370	423,330	
埋戻し	機 械 バックホウ 0.45m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	308	m3	2,780	856,240	
建設発生土処理	人 力 構内敷ならし	1	m3	5,770	5,770	
計					1,285,340	

電気設備工事 別紙明細

屋外		構内配電線路		外灯		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		786,590	別紙 00-0019
ガレージライト A (撤去)	基礎共	46	基	12,000	552,000	代価表 0033
ガレージライト B (撤去)	基礎共	4	基	12,000	48,000	代価表 0034
CV(VV-R)ケーブル PF, CD管内 (撤去)	3.5mm2 - 3C	34	m	120	4,080	
CV(VV-R)ケーブル PF, CD管内 (撤去)	5.5mm2 - 3C	197	m	150	29,550	
CV(VV-R)ケーブル PF, CD管内 (撤去)	8mm2 - 3C	309	m	170	52,530	
CV(VV-R)ケーブル ころがし (撤去)	3.5mm2 - 3C	121	m	110	13,310	
CV(VV-R)ケーブル ころがし (撤去)	5.5mm2 - 3C	279	m	130	36,270	
CV(VV-R)ケーブル ころがし (撤去)	8mm2 - 3C	339	m	150	50,850	
計					786,590	

代価表一覧

24

多目的ホール								
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め	備 考
	内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	階高6.7m 供用30日	台	1	57,900	57,892	有り	代価表 0001
	LED照明器具	(多目的ホール)SP-3	個	1	39,500	39,451.93	有り	代価表 0002
	LED照明器具	(多目的ホール)SP-4	個	1	60,500	60,478.13	有り	代価表 0003
	LED照明器具	(多目的ホール)SP-6	個	1	55,800	55,774.96	有り	代価表 0004
	LED照明器具	(多目的ホール)SP-8	個	1	72,800	72,807.51	有り	代価表 0005
	LED照明器具	(多目的ホール)SP-9	個	1	78,300	78,267	有り	代価表 0006
	LED照明器具	LRS9 -6 -84 LX	個	1	57,600	57,647.85	有り	代価表 0007
	非常用 LED照明器具	K0-LRS11 -D10 -	個	1	25,500	25,492.94	有り	代価表 0008
	非常用 LED照明器具	(多目的ホール)X3	個	1	49,300	49,327.94	有り	代価表 0009
	非常用 LED照明器具	(多目的ホール)X4	個	1	43,100	43,130.23	有り	代価表 0010

代価表一覧

センターハウス								
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め	備 考
	LED照明器具	(センターハウス)SP-3	個	1	25,900	25,912.94	有り	代価表 0011
	LED照明器具	(センターハウス)SP-6	個	1	17,400	17,405.23	有り	代価表 0012
	LED照明器具	(センターハウス)SP-7	個	1	15,800	15,830.23	有り	代価表 0013
	LED照明器具	(センターハウス)SP-8	個	1	18,300	18,292.53	有り	代価表 0014
	分電盤改修		式	1	42,800	42,836.97	有り	代価表 0015

代価表一覽

札幌開発建設部

代価表一覽

26

[illegible]

代価表一覽

撤去							
NO	名 称	要 摘	単位	数 量	単 価	金 額	丸め 備考
	蛍光灯(埋込) (撤去)	FL 40W 2灯式 (非常用一体)	個	1	3,730	3,731.58	有り 代価表 0035
	非常用照明器具 (撤去)	パイプペンダント	個	1	1,390	1,388.84	有り 代価表 0036
	非常用照明器具 (撤去)	埋込形 140W	個	1	2,020	2,015.74	有り 代価表 0037
	白熱灯 (撤去)	ブラケットライト	個	1	1,250	1,253.81	有り 代価表 0038
	白熱灯 (撤去)	シーリングライト	個	1	1,480	1,475.64	有り 代価表 0039
	調光ユニット (撤去)		個	1	640	642.98	有り 代価表 0040
	調光スイッチ (撤去)	10回路	個	1	5,170	5,166.8	有り 代価表 0041
	蛍光灯(露出) (撤去)	FL 15W 1灯式	個	1	1,080	1,081.2	有り 代価表 0042
	蛍光灯(露出) (撤去)	FL 40W 2灯式 (線び取付)	個	1	2,000	1,997.82	有り 代価表 0043
	白熱灯 (撤去)	スポットライト ライティングタクト取付	個	1	1,000	1,003.05	有り 代価表 0044
	白熱灯 (撤去)	アップライト	個	1	1,250	1,253.81	有り 代価表 0045
	白熱灯 (撤去)	カーテンライト	個	1	7,300	7,297.81	有り 代価表 0046
	非常用照明器具 (撤去)	埋込形 140W	個	1	2,020	2,015.74	有り 代価表 0047
	非常用照明器具 (撤去)	露出形 140W	個	1	1,250	1,253.81	有り 代価表 0048
	誘導灯 (撤去)	B級	個	1	1,930	1,928.93	有り 代価表 0049

27

[illegible]